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Efektywne gospodarowanie odpadami w przedsiębiorstwie decyduje o konkurencyjności na
rynkach europejskich. Firmy, które ignorują ten obszar, narażają się na sankcje prawne,
utratę zaufania partnerów biznesowych, a także niechęć konsumentów. Tymczasem
proaktywne zarządzanie odpadami przynosi innym firmom profity i buduje ich przewagę.
Warto do nich dołączyć.

Gospodarowanie odpadami w przedsiębiorstwie jako element
dobrej strategii biznesowej
Właściwe gospodarowanie odpadami w firmie jest oczywiście podyktowane koniecznością stosowania
się do regulacji prawnych. Przepisy krajowe i unijne nakładają na przedsiębiorców obowiązki
ewidencyjne i sprawozdawcze, a także obligują ich do osiągania odpowiednich poziomów odzysku.
Rośnie przy tym presja związana z raportowaniem ESG czy ograniczeniem emisji CO2. To jednak nie
wszystko: zgodne z przepisami zarządzanie odpadami w przedsiębiorstwie coraz częściej oznacza nie
tylko skuteczny sposób na uniknięcie sankcji. Zamykanie obiegu surowców, segregacja u źródła,
dbałość o recykling odpadów i ich odzysk to też realne zyski w budżecie firmy. Co więcej,
odpowiedzialności środowiskowej głośno domagają się dziś również konsumenci, którzy chętniej



wybierają marki deklarujące zrównoważony rozwój. Gospodarowanie odpadami w przedsiębiorstwie
to obecnie element szerszej strategii, która może zapewnić marce przewagę i wymierne korzyści
biznesowe.

Wymogi prawne i trendy, które zmieniają zasady gry
Cała Europa dąży do neutralności klimatycznej, a gospodarka cyrkularna jest środkiem do realizacji
tego celu. Przepisy w Polsce i UE nakładają na firmy nowe obowiązki w zakresie klasyfikacji
odpadów, prowadzenia ewidencji w systemie BDO, magazynowania odpadów i ich recyklingu.
Gospodarowanie odpadami w przedsiębiorstwie musi być precyzyjnie udokumentowane, bezpieczne,
ukierunkowane na maksymalny odzysk. Jednocześnie partnerzy biznesowi i konsumenci wymagają
transparentności, a łańcuchy dostaw premiują podmioty realizujące cele ESG. Dlatego
gospodarowanie odpadami w firmie wymaga planowania, aktualizacji procedur, fachowej wiedzy, a
przede wszystkim kompleksowego spojrzenia.

Jak sprostać wyzwaniom przy gospodarowaniu odpadami w
firmie?
Zmienność i rosnący stopień skomplikowania przepisów sprawiają, że coraz więcej firm decyduje się
na ścisłą współpracę z ekspertami. Rozwiązaniem, na które warto zwrócić uwagę, jest usługa Total
Waste Management (TWM) opracowana dla biznesu przez firmę Stena Recycling. Total Waste
Management, czyli usługa kompleksowego zarządzania odpadami pozwala przedsiębiorcy przekazać
wszystkie procesy związane z gospodarowaniem odpadami specjalistom Stena Recycling.

Jak to działa? Eksperci przeprowadzają audyt, projektują system dopasowany do specyfiki zakładu,
dostarczają kontenery, optymalizują logistykę, a na koniec biorą na siebie sprawozdawczość BDO i
bieżące doradztwo środowiskowe. Takie całościowe wsparcie w pozwala firmie skupić się na jej
podstawowej działalności, ale też czerpać maksymalne korzyści z zarządzania odpadami w firmie,
zyskać dostęp do innowacyjnych rozwiązań, zwiększać konkurencyjność. Wsparcie ekspertów to też
pewność, że firma realizuje obowiązujące przepisy i jest gotowa na kolejne ich zmiany.

Materiał partnera.
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